Ita aprobo ego, dictus et infrascriptus /47 notarius etc manu propria.- In quorum fidem et testimonium 
premissorum, ego, dictus /48 Petrus Llunell, notarius supramemoratus, hic me subscribo et meum soli- /49 

tum artis notarie appono si(signe)num.

MANUSCRIT 29

1621, gener, 11

Pere Caldes del Pla, pagès de la parròquia de Sant Cebrià de Valldoreix, i la seva muller, Mònica, venen a 
Gaspar Jorba, rector i administrador dels aniversaris de dita parròquia així com dels de Santa Maria de Cam-
panyà, sufragània seva, un censal mort per preu de quinze lliures barceloneses i amb una renda anyal de 
quinze sous de dita moneda. El comprador paga amb els diners de la lluïció que li fan els cònjuges Sauleda 
(Jaume i Eulàlia), residents a Santa Maria de Campanyà (però, ara, a Sant Pere de Vilamajor), per un censal 
mort d’idèntic preu i renda, que dits cònjuges venien pagant a dit rector, i sobre el qual es crea un aniversari 
per l’ànima de Pere Anderrocada, el qual havia estat pagès de dita parròquia de Santa Maria de Campanyà.

A Original: APSCV, doc. 29. Pergamí, 970 × 310 mm.
Estat de conservació: Bó, amb tall posteriorment sargit. Núm. antic: 15.
Not. dors.: Creatio de censal pentio quinze sous pagadors al primer de febrer, per la celebració de vn aniuer-

sari per la anima de Pere Andarrocada quondam celebrador a la esglesia de Sancta Maria de Campanya a XV 
de mars. Fet a XI janer M. D. C. XXI. Per Pera Caldes y Monica coniuges al Il·lustre senyer Gaspar Jorba en 
S. I. D. rector de Valldorex y Sancta Maria de Campanya preu XV lliures.

/1 In Dei nomine. Nouerint vniuersi quod nos, Petrus Caldes del Pla, agrícola, parrochie Sancti Ci-
priani de Valldoreix, termi- /2 ni Sancti Cucuphatis Vallensis, diocesis Barcinone, et Monica, coniuges, 
pro subueniendis, [sustinendis] et succurrendis aliquibus necessitatibus /3 nostris, nobis de presenti 
[valde] occurrentibus, necessariam habemus pecuniae quantitatem infrascriptam, quam minori [... ... ... 
..] bonorum nostrorum mi- /4 nimis habere possumus quam per viam vendicionis et originalis creacionis 
censuali mortui infrascripti, pluribus [... ...] formis per nos [summa] /5 et cum diligenti cura perquisitis 
vel indegatis; idcirco, gratis et ex certa nostra sciencia, per nos et omnes heredes et successores nostros 
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quos- /6 cunque, vendimus et, ex causa [...] ac titulo huiusmodi vendicionis, concedimus vobis, admodum 
reuerendo domino Gaspar Jorba, vtriusque iuris doctori, rectori (a) ecclesie par- /7 rochialis (espai de dos 
mots cancel·lat) Sancti Cipriani de Valldoreix, dicto nomine, administratori dicte parrochie et parrochie 
Beate Marie de Campanya, eiusdem Sancti Cipriani de Valldoreix sufraganeae, ementi ex pecuniis [pro-
cessis] luicionis factae per Iacobum Sauleda, agricolam, habitatorem [in dicta] /8 parrochia Sanctae Mariae 
de Campanya, termini Sancti Cucuphatis Vallensis, nunc, vero, habitatorem in parrochia Sancti Petri de 
Vila[m]aior, diocesis Barcinone, /10 et Eulaliam, coniuges, ex illo censuali mortuo pensionis quindecim 
solidorum et precii siue proprietatis quindecim librarum Barcinonensium, quod dicti coniuges Sau- /11